
  Comune di Ameglia 

(Provincia della Spezia) 
 

  

 
 
Registro Generale n. 85 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 12 DEL 05-09-2024 
 
 
 

Oggetto: Divieti di Balneazione temporanea limitatamente al tratto di mare 
corrispondente al Punto di balneazione ARPAL IT007011001003 - PUNTA 
BIANCA. 

 
 
 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la nota dell’ARPAL Dipartimento Provinciale della Spezia - REGISTRO UFFICIALE 
ARPAL R.U. N° 0026412.04-09-2024, relativa all’esito sfavorevole del campionamento 
effettuato il 03.09.2024 in regime routinario ed influente sul punto di balneazione ARPAL 
IT007011001003 - PUNTA BIANCA; 

RICHIAMATO il Decreto della Regione Liguria a firma del Dirigente del Dipartimento salute e 
servizi sociali - Settore Tutela della salute negli ambienti di vita e di lavoro, avente come titolo: 
“Aggiornamento, individuazione e classificazione qualità acque di balneazione, calendario 
stagione 2024, piano di monitoraggio e disposizioni tecniche e procedurali per il controllo 
delle acque di balneazione 2024” (D.D. n° 2014 del 20.03.2024). 

RITENUTO opportuno di dovere, per quanto sopra, adottare tutti gli accorgimenti atti a 
prevenire ogni possibile fonte di pericolo al fine della salvaguardia della pubblica salute. 

VISTO il Dlgs. n. 116 del 30.05.2008 e s.m.i.. 

VISTO il Decreto Ministeriale 30 marzo 2010. 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267. 
 

ORDINA 
 

Il divieto temporaneo di balneazione, limitatamente al tratto di mare corrispondente al Punto 
di balneazione ARPAL IT007011001003 - PUNTA BIANCA. 
 

AVVERTE 
 

Che l’inosservanza di questo atto darà luogo alla segnalazione dei trasgressori alla 
competente Autorità giudiziaria ai sensi dell'art. 650 del Codice Penale. 
 

DISPONE 
 



  

Ordinanza ORDINANZE SINDACO n.12 del 05-09-2024 Comune di Ameglia 
 

Pag. 2 

Che il presente Atto sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e nel sito Internet 
istituzionale, per darne pubblicità ai cittadini tutti. 
 
Che il Servizio LLPP è incaricato di apporre celermente cartelli di segnalazione del divieto di 
balneazione nel tratto interessato. 

 
Che il Comando Polizia Municipale curi l’integrale rispetto ed osservanza di questa 
Ordinanza. 
 
Che copia di questo atto sia inviata a: 
 
1)  ARPAL  
arpal@pec.arpal.liguria.it 
balneazione.levante@arpal.liguria.it  
 
2) Regione Liguria - Dipartimento Salute e Servizi Sociali 
protocollo@pec.regione.liguria.it 
prevenzione@regione.liguria.it 
 
3) Ministero della Salute – Direzione Generale della Prevenzione Ufficio IV 
dgprev@postacert.sanita.it 
fulvio.ferrara@iss.it  
I.guarino@sanita.it 
 
4) ASL 5 Spezzino 
protocollo.generale@pec.asl5.liguria.it 
igiene@asl5.liguria.it  
 
5) Ufficio Locale Marittimo CP di Ameglia  
 
6) Comando Polizia Municipale 
                                        
7) Servizio LLPP-Ambiente                            
 
8) Servizio Demanio Marittimo                 
 
9) Servizio Segreteria Affari Generali   
 
 
Ameglia   05.09.2024 

 
 
 
  



  

Ordinanza ORDINANZE SINDACO n.12 del 05-09-2024 Comune di Ameglia 
 

Pag. 3 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL SINDACO 

 Andrea Spinetti Avv. GALAZZO UMBERTO 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


